

im CAFE CARINA

erhältliche ALLERGENE

SEKT enthält Sulfite

0,75 Henkel Sekt 24 €

COCKTAILS

White Russian (2cl Eristoff) 5,10 €
enthält Milch oder Lactose

FASSBIER

enthält glutenhaltiges Getreide
0,5L ab 4,20€

FLASCHEN BIER

enthält glutenhaltiges Getreide
0,5L ab 3,90€

MISCHGETRÄNKE mit Wein

enthält Sulfite

1/4 Weißer / Roter Spritzer 2,80 €
1/4 Cola rot / weiß 3,30 €
1/4 Almduder rot / weiß 3,30 €
1/4 Aperol-Spritzer 4,10 €
1/4 Kaiser-Spritzer 3,10 €
1/4 Pfirsich-Spritzer 3,10 €

WEIN

enthält Sulfite

1/8 Weißwein trocken 2,10 €
1/8 Rotwein trocken 2,10 €

SPEZIALWEINE

enthalten Sulfite

(Hans und Else Wendelin aus Gols)

Weißwein

1/8 Chardonnay 3,10 €
1/8 Grüner Veltliner 3,10 €

Rotwein

1/8 Sankt Laurent 3,10 €
1/8 Zweigelt 3,10 €

1/4 Glühwein Rot / Weiss 4,10 €
1/16 Martini bianco 2,90 €
1/8 Pfirsichwein 2,30 €

CIDER

enthält Sulfite

0,33 Strongbow 3,90 €
0,33 Goldkehlchen 4,30 €
0,33 Big Smile xxx hard Cider 4,20 €

KAFFEE enthält Milch oder Lactose

Brauner - klein 2,30 €
Brauner - groß 4,40 €
Verlängerter Brauner 3,20 €
Melange 3,20 €
Cappuccino 3,40 €
Cafè Latte 4,40 €

KAKAO

3,40 €

enthält Milch oder Lactose

SPEISEN

Sandwich oder Toast 3,20 €

Käse Toast
enthält Gluten, Lactose

Schinken & Käse
enthält Gluten, Lactose, Senf, Ei, Soja
Hawai Toast enthält Gluten, Lactose, Soja

Panini 3,30 €

Beef&Cheddar Panini
enthält Gluten, Milch
Mozzarella & Tomato (*vegetarisch*)
enthält Gluten, Milch

Nachos mit Käse Sauce 4,60€

enthält Gluten, Milch

**BEI VERPACKTEN LEBENSMITTELN UND
GETRÄNKEN BITTE DIE HINWEISE AUF DER
VERPACKUNG BEACHTEN!**

Wichtige Info zu Allergenen

Eine Nennung erfolgt, wenn die bezeichneten Stoffe oder daraus hergestellte Erzeugnisse als Zutat im Endprodukt enthalten sind.

Die Kennzeichnung der 14 Hauptallergene erfolgt entsprechend den gesetzlichen Vorschriften (EU-Lebensmittelinformationsverordnung 1169/2011). Es gibt darüber hinaus auch noch andere Stoffe, die Lebensmittelallergien oder Unverträglichkeiten auslösen können.

Trotz sorgfältiger Herstellung unserer Gerichte können neben den gekennzeichneten Zutaten auch Spuren anderer Stoffe enthalten sein, die im Produktionsprozess der Küche verwendet werden.